Declaratio quod prædicta electione fiat absque Scriba.

§. 5. Nos licet constitutio nostra prædicta satis aperta sit, ad omnem tamen ambigendi occasionem tollendam, omnesque interpretationes Conc. Trid. decretis, nostræque menti & secretæ electioni contrarias penitus arcendas, & prohibendas, & ad amputandam quascumque difficultates, quæ possent in prædictis electionibus exoriri, Apostolica auctoritate tenore præsentium declaramus, Scribæ ministerium prædictum, tam in electione Prioris generalis, quam aliorum quorumcumque Superiorum & Officialium huiusmodi adhiberi minime posse, sed electiones prædictas absque eius ministerio, & omnimodè secretas, juxta decreta prædicti Conc. Trid. esse debere.

Aliorum an- t- m per scribas secretas.

§. 6. Insuper electiones Priorum Provincialium & conventualium, aliorumque Officialium (Prioris & Procuratoris generalium, ac Assistentium in generalibus, necnon similiter Provincialium, & Diffinitorum in Provincialibus Capitulis, electionibus dumtaxat exceptis) per secretas scribas fieri posse decernimus pariter & declaramus.

Clausula sub- lata, &c.

§. 7. Sicque per quoscumque iudices ordinarios, & delegatos, quavis auctoritate surgentes, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, & S. R. E. Cardinales, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi & interpretandi facultate & auctoritate, iudicari & diffiniri debere, ac irritum & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, similiter decernimus.

Clausula de- rogatoria.

§. 8. Non obstantibus omnibus illis, quæ in literis nostris prædictis volumus non obstare, cæterisque contrariis quibuscumque.

Publicatio qua sufficiat.

§. 9. Volumus autem ut præsentibus nostræ in Capitulo conventuali domus S. Augustini de Urbe, in quo Prior generalis, ac Procurator etiam generalis dicti Ordinis, necnon Assistentes esse debeant, lectæ & publicatæ perinde omnes afficiant, ac si in Capitulo generali publicatæ, & legitime intimatæ fuissent.

Transumptio- rum fides.

§. 10. Utque earum transumptis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides adhibeatur, quæ eisdem præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

Dat. P. A. 10. die 14. Julii.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 13. Julii 1615. Pontificatus nostri anno 10.

LXXXI. Regimen & administratio Scholarum Piarum in Alma Urbe ad pauperes gratis erudiendos institutarum, & ubicumque instituendarum, Congregationi Clericorum secularium B. Mariæ perpetuò demãdatur, ipsaque Congregatio B. Mariæ Dei de cætero nuncupari decernitur.

Congregationem istam pridem ab Episcopo Lucensi in ea Civitate institutam, approbavit Clemens VIII. in ejus const. 123. Ex quo divina, hic sup.

Mox alia pro feliciori hujus Congregationis regimine decernere intendit hic Sanctissimus Pontifex, sed usque modò ejus desuper constitutio firmata non fuit.

Erexit postea hic idem Pont. Congregationem Clericorum Pauperum Matris Dei nuncupatorum, ad pauperes scholares piè, & absque ullo præmio docendos, in Const. 101. Ad ea, hic inf. ubi alias Constitutiones de eadem Congregatione postea in Religionem erecta videre poteris.

PAVLVS PAPA V. Ad perpetuam rei memoriam.

Edita 1614.

Inter pastoralis officii curas, quæ Romani Pontificis animum assidue sollicitum habere debent, illa non mediocriter esse dignoscitur, ut Christi fideles piis motibus, & doctrina imbuantur.

Exordium

§. 1. Quapropter ut pium, ac maxime laudabile opus pauperes erudiendi, & instituendi in Alma Urbe nostra pridem divina gratia institutum, in dies magis ad Decem gloriam promoveatur, pro nostri muneris debito libenter procuramus, & cum operati religiose zelo labores suos in agro Domini tam fructuosè impendere cupientes se offerunt, Apostolicæ auctoritatis favore prosequimur, ac præsidio communitus, & aliàs disponimus, prout conspicimus salubriter in Domino expedire.

Quia in Scholam Piarum pauperum prius ab infirmis

§. 2. Sanè cum sicut accepimus, opus piarum Scholarum à Nobis in Urbe nostra ad pauperes erudiendos & instituendos erectarum uberes fructus ferat, operæ pretium esse duximus providere, ut pium ac salubre institutum huiusmodi perpetuò duret, quod facile Deo adjuvante successurum speramus, si dictarum Scholarum cura alicui personarum Ecclesiasticarum Congregationi, in qua personarum idonearum verisimiliter defuturæ non sunt, committatur.

Perpetua in Urbe nostra ad pauperes erudiendos & instituendos

§. 3. Cum verò, sicut dilectorum filiorum Præpositi generalis, & Clericorum secularium Congregationis B. Mariæ, necnon Præfati dictarum Scholarum nomine nobis nuper expositum fuit, Præpositus generalis, & Clerici præfati, Christiana charitate ducti, sese onus huiusmodi suscepturos obtulerint, & habito desuper tractatu de consensu Venerabilis fratris nostri Benedicti Episcopi Prænestini, Cardinalis Justiniani nuncupati, eorumdem Scholarum Protectoris, cum eodem Præfato ad infra scriptas condiciones devenerint, videlicet quod Scholarum præfatarum cura, regimen & administratio Præposito & Clericis d. Congregationis pro tempore existentibus perpetuò incumbat, ipse tamen Præfatus vita sua durante in huiusmodi officio Præfati dictarum Scholarum, & alii qui in domo earumdem Scholarum ad præfens reperiuntur, etiam vita eorum durante, possint & debeant secundum suas proprias constitutiones ibi permanere: illis autem vita functis, seu inibi permanere recusantibus, in eorum locum non alii, quam qui juxta regulas d. Congregationis à sel. rec. Clemente Papa VIII. prædecessore nostro confirmatas, servare voluerint, admitti debeant.

Præfati in Urbe nostra ad pauperes erudiendos & instituendos

§. 4. Insuper ut tam in dictis Scholis piis in Urbe præfata erectis, quam in aliis in eadem Urbe pro tempore erigendis, pauperes dumtaxat cum fide Parochi de eorum paupertate, necnon filii nobilium, quorum familiarum ad inopiam redactæ fuerint, cum fide eorum Confessorum, vel alterius personæ fide dignæ admittantur, in iisque gratis, & absque ullo præmio, propter charitatem & Dei amorem erudiri debeant.

Quia in Scholam Piarum pauperum prius ab infirmis

§. 5. Quare nos dictæ Congregationis Clericos utiles fore operis huiusmodi ministros firmiter in Domino sperantes, ac Præpositi & Clericorum præfatorum promptam ad præmissa voluntatem plurimè in Domino commendantes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris & pœnis, à jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innovatæ existunt, ad effectum præsentium dumtaxat

Præfati in Urbe nostra ad pauperes erudiendos & instituendos

taxat consequen. harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, necnon dictam Congregationem, illiusque Præpositum & Clericos specialibus favoribus & gratiis prosequi volentes, Apostolica auctoritate tenore presentium Præposito, Clericis, & Congregationi prædictæ, quæ de cætero perpetuis futuris temporibus MATRIS DEI nuncupari, ac illius Præpositis & Clericis nunc & pro tempore existentibus, sub regulis & constitutionibus ejusdem Congregationis à dicto Clemente prædecessore confirmatis, quibus, necnon ejusdem Congregationis privilegiis præjudicare non intendimus, exceptis iis quæ presentibus contrariæ sunt, militare debeant, curam, regimen, & administrationem dictarum in Urbe erectarum, & aliarum piarum Scholarum pro tempore erigendarum, cum supradictis conventionibus, dictis Præposito, Clericis, & Congregationi auctoritate & tenore presentis perpetuè committimus, & demandamus. Ita quod liceat Præposito & Clericis præfatis præfatarum Scholarum hujusmodi, & aliarum simul atque erectæ fuerint, illarumque bonorum & reddituum quorumcumque corporalem, realem & actualem possessionem capere, & apprehendere, ac de illis in Scholarum earundem beneficium disponere.

§. 6. Decernentes presentes literas, & in eis contenta quæcumque semper & perpetuè valida, firma, & efficacia fore & esse, dictisque Præposito & Clericis in omnibus, & per omnia plenissimè suffragari.

§. 7. Sicque per quoscumque Judices ordinarios & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales judicari & definiti debere, ac irritum & inane, si secus super his à quocumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

§. 8. Non obstantibus quibusvis constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, necnon dictæ Congregationis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, ac consuetudinibus, illis præsertim, quibus cavetur expresse, quod Clerici dictæ Congregationis novas domos, cum obligationibus docendi adolescentiam rudimenta Grammatices, aut literas humaniores, & cum aliis quibusvis obligationibus quibus Clerici hujusmodi extra Ecclesiam inservire teneantur, recipere non possint: privilegiis quoque, indultis & literis Apostolicis in contrarium præmissorum sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis concessis, confirmatis & innovatis, quibus omnibus & singulis, eorum omnium tenores presentibus pro plenè & sufficienter expressis, & ad verbum insertis habentes, hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 14. Januarii 1614. Pont. nostri anno 9.

XXXII. Prohibitio de pecuniis Montium Pietatis Status Ecclesiastici ad alium quam ab eorum erectione destinatum usum, absque Sedis Apostolicæ licentia quocumque modo disponendi.

Hujusmodi Montium institutiones licitas probavit Leo X. in constitut. 11. Inter, lib. 1. & eorum administrationis rationem Ordinarius locorum reddendam esse censuit Concilium Tridentinum sess. 25. cap. 9. De Monte autem in Urbe constituto attende Gregor. XIII. constitut. 49. Inter, lib. 2. ubi notavi.

PAVLVS PAPA V. Ad perpetuam rei memoriam.

Onerosa pastoralis officii cura, meritis licet imparibus nobis ex alto commissa postulat, ut bonorum quorumcumque, miserabilium personarum subventioni destinatorum conservationi consulamus, prout in Domino conspicimus salubriter expedire.

§. 1. Cum itaque, sicut accepimus, pecuniæ Montium Pietatis nuncupatorum Status nostri Ecclesiastici ad usus pauperum mutuè dandæ, in alios usus avertantur, & in dies minuantur.

§. 2. Nos huic malo opportuno remedio quantum cum Domino possumus providere volentes, motu proprio, &

Bullar. Mag. Tom. III.

ex certa scientia, ac mera deliberatione nostris, universis, & singulis Montium Pietatis hujusmodi Præsentibus, Protectoribus, Defensoribus, Administratoribus, Deputatis, & Officialibus quibuscumque, necnon Communitatibus, Universitatibus, & earum etiam Officialibus quorumcumque Civitatum, terrarum, & locorum Status nostri Ecclesiastici, quacumque dignitate fulgentibus, etiâ si Episcopi, Archiepiscopi, Patriarchæ, S.R.E. Cardinales, etiâ de latere Legati existant, ne de pecuniis ad dd. Montes quomodolibet spectant, & pertinent, ac tam pro sorte principali à principio illis assignatis, quàm pro d. sortis augmento postea acquisitis, in alios quàm pauperum usus, juxta modum & formam in erectione dd. Montium præscriptam, absque nostra & Sedis Apostolicæ licentia, sub quovis prætextu vel quæsito colore, & cum obligatione intra quocumque breve tempus restituendi, disponere præsumant, tenore presentium prohibemus.